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ANEXO II
EDITAL CPOS/DIP/FAMED nº 09 de 26 de setembro de 2024

TABELA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO
-ÚLTIMOS 05 ANOS-

	Nome do Aluno:

	Semestre / Ano de Ingresso:

	A – Formação acadêmica – Pós-Graduação

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	a1
	Pós-graduação latu sensu
	5
	5
	
	

	a2
	Pós-graduação stricto sensu - mestrado
	8
	8
	
	

	a3
	Pós-graduação stricto sensu - doutorado
	15
	15
	
	

	Total do item A
	28
	
	

	B - Produção Bibliográfica. Artigos completos publicados ou aceitos em periódicos científicos. Utilizar Qualis Períódico
CAPES, Classificações de Periódicos Quadriênio 2017-2020 (https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/public/consultas/coleta/veiculoPublicacaoQualis/listaConsultaGeralPeriodicos.jsf)

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	b1
	A1
	10,0
	50,0
	
	

	b2
	A2
	8,5
	42,5
	
	

	b3
	A3
	7,0
	35
	
	

	b4
	A4
	5,5
	27,5
	
	

	b5
	B1
	4,0
	20,0
	
	

	b6
	B2
	2,5
	12,5
	
	

	b7
	B3
	1,0
	5,0
	
	

	b8
	B4
	0,5
	2,5
	
	

	


	[bookmark: _GoBack]Total do item B
	195,0
	
	

	C – Publicações em anais de eventos

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	
c1
	Trabalho completo publicado em anais de evento internacional ou
nacional
	
5,0
	
25,0
	
	

	
c2
	Resumo simples publicado em anais de evento internacional ou
nacional
	
2,0
	
10,0
	
	

	
c3
	Apresentação de trabalho (pôster) em evento nacional ou
internacional
	
1,0
	
5,0
	
	

	Total do item C
	40,0
	
	

	D – Livros e/ou capítulos publicados

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	d1
	Livro publicado com corpo editorial
	10,0
	50,0
	
	

	d2
	Capítulo de Livro com corpo editorial
	5,0
	25,0
	
	

	Total do item D
	75,0
	
	

	E – Experiências Profissional

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	e1
	Estágio remunerado (ano)
	0,5
	2,0
	
	

	e2
	Iniciação Científica (ano)
	1,0
	4,0
	
	

	e3
	Emprego formal (ano)
	1,5
	6,0
	
	

	Total do item E
	12,0
	
	

	F – Conclusão de Cursos de Formação Profissional

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	
f1
	Cursos de Curta Duração Concluídos na área da Saúde ou relacionados ao projeto (até 20
horas)
	
1,0
	
5,0
	
	

	f2
	Cursos de Curta Duração Concluídos na área da Saúde ou
	2,0
	10,0
	
	






 
	
	relacionados ao projeto (superior
a 20 horas)
	
	
	
	

	Total do item F
	15,0
	
	

	G – Atividades didáticas ministradas

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	g1
	Monitoria em disciplina (por semestre)
	0,5
	2,5
	
	

	
g2
	Participação Programa Institucional de Bolsa de Iniciação
à Docência (por semestre)
	
0,75
	
3,75
	
	

	
g3
	Aulas ministrada como docente responsável da disciplina (por
semestre)
	
1,0
	
5,0
	
	

	Total do item G
	11,25
	
	

	H – Participação em projeto de pesquisa

	Item
	Descrição
	Pontuação referência
	Pontuação máxima
	Valores

	
	
	
	
	Quantidade
	Pontuação

	
h1
	Participante de projeto de pesquisa (mínimo de um ano com declaração/certificado assinado
pelo coordenador do projeto)
	
2,0
	
10,0
	
	

	

h2
	Participação em ação, projeto ou programa de extensão (mínimo de um ano com declaração/certificado assinado
pelo coordenador do projeto)
	

1,0
	

5,0
	
	

	Total do item H
	15,0
	
	





pontos
Pontuação total = A +B + C + D + E + F + G + H =
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